
担当：特別支援教育コーディネーター 柏谷雄輝 

 〒９８２－０００１ 

  宮城県仙台市太白区八本松２丁目７－２９ 

 TEL   ０２２－２４８－０６４８ 

 FAX   ０２２－２４６－０４４６ 

 mail   miyaro-s-shien@od.myswan.ed.jp 

                                令和７年 ６月１８日 

関係者各位                                                                

宮城県立聴覚支援学校 

校  長   鈴 木 雅 子 

                                                                            （公 印 省 略） 

 
                        令和７年度 「補聴器・人工内耳研修会」について（ご案内） 
 

  初夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育に

御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、本校では聴覚障害教育についての専門性向上を目的とし、聴覚障害教育に携わる関係職員のみなさ

まを対象に、下記のとおり研修会を実施いたします。 

御多用のこととは思いますが、ご参加いただければ幸いです。 

 

記  

１ 目的    

外部専門家（言語聴覚士）をアドバイザーとした研修会の実施、業者による補聴援助システム、補聴器購入

に関する福祉制度の研修会の実施をとおして、聴覚障害のある幼児、児童、生徒の指導及び支援に関わる職

員の指導力と専門性の向上を図る。 

 

２ 外部専門家   

東北大学病院リハビリテーション部 言語聴覚士 鈴木佑佳先生 

 

３ 研修内容 

補聴器や人工内耳に関する最新の情報や、補聴援助システムの取り扱い等について研修する。 

  

４ 日時  令和７年７月３１日（木）１４：００～１６：３０ 

 

５ 日程      １３：３０～１３：５５ 受付                  

１３：５５         開会                  

            １４：００～１５：００ 講演「人工内耳を装用したお子さんへの関わり方」  

（鈴木佑佳先生） 

            １５：２０～１６：２０ 研修会「補聴援助システム等について」（業者）       

            １６：３０         閉会                  

 

6 場所  宮城県立聴覚支援学校   大会議室  ※オンラインでの研修も受け付けております。 

 

７ 申込について    下記 QR コードよりお申込みください。（ ７月 ４日（金）〆切 ） 


